



## CenterMED for Voksne og Sundhed - Høringssvar vedrørende forslag til Spare- og omprioriterings-puljen til Budget 2022

CenterMED for Voksne og Sundhed har på mødet den 26. august 2021 behandlet forslag til Spare- og omprioriterings-puljen til Budget 2022.

CenterMED for Voksne og Sundhed er bekymret for konsekvenserne af besparelserne af samtlige forebyggende sundhedsindsatser i Ballerup Kommune. Overordnet set forventer CenterMED at nedlæggelse af samtlige forebyggende sundhedsindsatser vil ramme de i forvejen ressourcetsvage borgere, og vil ende med at koste Ballerup Kommune flere ressourcer i det lange perspektiv.

I stedet anbefaler CenterMED for Voksne og Sundhed, at de forebyggende sundhedsindsatser prioriteres, så de mere målrettet understøtter ressourcetsvage borgere. Dertil anbefaler CenterMED, at der som del af de forebyggende sundhedsindsatser afsættes personaleresourcer til at øge samarbejdet med kommunens frivillige og foreninger, så de i højere grad er rustet til at rumme borgere med behov for let støtte grundet fysiske eller kognitive udfordringer. Dette vil ligeledes danne bro mellem klub- og foreningslivet og de visiterede tilbud på sundhedsområdet, og kan understøtte en rettidig opsporing blandt borgerne i forhold til behovet for Kommunens visiterede tilbud på sundhedsområdet.

CenterMED er bekymret for, hvilke konsekvenser ophør af en psykiatrisygeplejerske kan have for de decentrale enheder. Her kan blandt andet nævnes Ballerup Kommunes Hjemmepleje, som har haft stor gavn af psykiatrisygeplejersken i mødet med psykisk sårbare borgere.

CenterMED er bekymret for konsekvenserne af yderligere besparelse på voksen handicap området, da der er tale om en borgergruppe med særlige behov, og på et område, som i forvejen er underlagt en ambitiøs økonomisk handleplan.

CenterMED foreslår en dyberegående undersøgelse af de individuelle aktiviteter, med fokus på, hvorfor udgifterne på det voksen specialiserede område i Ballerup Kommune ser anderledes ud, sammenlignet med nabokommunerne. Dette med fokus på, hvilken betydning den enkelte aktivitet har for borgerens livskvalitet.